

" RADIO - ECHO, 7.10 "
=====

- 1/ Węgiel - jak oszczędzamy paliwo numer jeden - STUDIO Z K
- 2/ Oszczędna gospodarka węglem w rolnictwie
/suszarnie/ - TAŚMA A K
- 3/ Racjonalne zużycie surowców w toruńskim
przemysle - TAŚMA E G
- 4/ Felieton aktualny - TEKST
- 5/ Przegląd prasy - TEKST Z K

Realizacja: *R. Walczak*

Dziennik telewizyjny od jakiegoś czasu specjalizuje się w ulicznych minisondach zdobywając tym sobie uznanie telewidzów i zapewne decydentów. O czym mówią nagabywani przez dziennikarzy przypadkowi przechodnie? W prostych słowach, w dosadnych zdaniach przeplatają się oceny negatywnych zjawisk dnia codziennego z żalem i rozczarowaniem wobec braku widocznych prób naprawy Rzeczypospolitej. Wszelkiej obfitości braków różnego autoramentu okazuje się, że wszystkie sondowanym przez dociekliwych kolegów z DTV doskwiera ^{Przy} ~~brak~~ brak należytej ochoty do pracy. Mówi się o braku szacunku dla pracy, o lekceważeniu ~~pracy~~ pracy, padają oskarżenia o lenistwo, warcholstwo i siebiepaństwo. Przypuszczać należy, że to ^{tylko} zwiędła forma telewizyjnej minisondy nie pozwala dociec adresatów owych ocen. Lecz zastanówmy się przez chwilę - kto oskarża kogo? Przechodzień innego przechodnia. Sąsiad z parteru sąsiada z dziesiątego piętra. Nigdy jeszcze reporterowi nie udało się spotkać człowieka, który powiedziałby - wyszedłem właśnie z fabryki na spacer, ponieważ nie chce mi się dziś pracować. To IM nie chce się pracować. To ONI lekceważą pracę, to przez NICH będziemy mozolnie wychodzić z dołka. Przysłuchując się znowu po raz drugi, trzeci, czwarty i dziesiąty wypowiedziom zagadniętych znienacka na ulicy sięgnijmy pamięcią do ubiegłego roku, do przyczyn robotniczego protestu. Kto wówczas mówił o lekceważeniu robotniczych głosów? O rozejściu się dróg robotników i ich pracodawców? O fikcji planów gospodarczych, o załamaniu ¹ ~~gospodarczym~~ gospodarczym, o nierównościach społecznych, o podziale na poganianych do budowania drugiej Polski i poganiaczach. To ONI, ci sami, ¹ ~~którym~~ którym się nie dzisiaj nie chce. Nie mam zamiaru zaprzeczać ~~za~~ oczywistemu faktowi, jakim jest spadek wydajności pracy, gwałtowny spadek. Ale nie trzeba aż wykształcenia socjologa, wystarczy tylko trochę zdrowego rozsądku i umiejętności patrzenia, aby zrozumieć, że przyczyny tego zjawiska są tak ¹ ~~złożone~~ złożone i wielostronne i tak w obecnym układzie sił, stosunków i przedsięwzięć nie do uniknięcia, że ^{kontrowersje} ~~załatwienie~~ tego problemu

przed wyjeżdżaniem

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

nieprzeżyłanymi wypowiedziami zaskoczonych przechodniów prowadzi do nadmiernych uproszczeń. A doświadczenie przestrzega nas wszystkich przed uproszczeniami nazbyt prostymi.

ZK/ Przegląd prasy.

Na łamach "gazety Pomorskiej - na tytułowej stronie - pierwsza informacja - Żniwa 81. - Rolnicy coraz niecierpliwiej oczekują bezdeszczowych dni. Ci którzy wcześniej skosili przed opadami i zestawili zboża w ~~xxx~~ shtygi, obawiają się by ziarno nie porosło; pozostali martwią się że jeżeli niesprzyjająca pogoda jeszcze potrwa, nieprędko ^v będzie można wjwchać na podmokłe pola.

Rolnictwo liczy na pomoc załóg zakładów pracy. Pomoc taka została już zadeklarowana. Tegoroczne żniwa nie zapowiadają się więc łatwo i każda para rąk będzie potrzebna.

W dalszym ciągu odbywają się spotkania z delegatami na IX Nadzwyczajny Zjazd Partii. Relację ze spotkań "gazeta Pomorska" opatrzyła tytułem "Trzeba pderwać się od dna" - "Pora na konkretné działania".

Dzienniki poranne publikują obszerną informację z posiedzenia Rady Ministrów. Wobec głębokiego spadku produkcji przemysłowej oraz słabych wyników w skupie żywca dezorganizujących rynek - rząd liczy na inicjatywę załóg.

Chciałbym jeszcze zwrócić uwagę na doniesienia na temat opóźnień w inwestycjach mieszkaniowych, skutkach odwlekania podwyżki cen oraz krajowego spotkania "sieci" w Bydgoszczy. t.zn. obrad organizatorów samorządów pracowniczych oraz rad zakładowych wiodących zakładów w kraju

A teraz publicystyka. Z usuwaniem absurdów z przybliżaniem ziemi do producentów wiąże opinia ~~publikxxxx~~ społeczna na dzieje na lepszy plon. na poprawę gospodarowania, na przezwycięzenie kryzysu. jest to

zgodne z wprowadzaną w życie reformą, odpowiada powszechnym potrzebom.

O właściwym zagospodarowaniu gruntów pisze "Gazeta" w artykule "Ziemia bliżej producenta."

Co kryło się za kulisami zawierania niektórych umów i kontraktów handlowych z firmami i koncernami zachodnimi - jakie przy tym straty poniosła gospodarka ile zarobili zawierający umowy - o tym wszystkim w agencjalnym materiale PAP-a pt. "Merkury i temida".

Z dziedziny gospodarki przemysłowej regionu - uwagę zwraca artykuł na temat produkcji Sody - kłopotów produkcyjnych i niepłacalności.

W Ilustrowanym Kurjerze Polskim - dziś miesięczny dodatek Życie i myślenie poświęcony w całości tematowi "Wczasy na kartki." - Słowem samomżycie.